Αἰνοπτεθὲς Λείχνδρες, σὺ δέ, οὐδὲ εὐκλέα κούρην,
οὐκ ἔθελες κρυφίοισι κατατρύχειν φρένα κέντροις,
ἄλλα πυριπνεύστοισι δχμει; ἀδόκητον δίστοις
οὐκ ἔθελες ζώειν περικαλλέος ἀμυωρος Ἡροῦς.

90 Σὺν βλεφάρων δὲ ἀκτίσιν ἀέξετο πυρσὸς ἐρώτων,
καὶ κραδίη πάζλαζεν ἀνικήτου πυρὸς δρυῆς.
Κάλλος γὰρ περίπτυστον αἰμωμήτοιο γυναικὸς
δεύτερον μερόπεσσι πέλει πτερόεντος δίστοι·
δρθαλμὸς δὲ δόδος ἐστιν· ἀπ' δρθαλμοῖο βολάων
95 Ἐλχος δλισθάνει καὶ ἐπὶ φρένας ἀνδρὸς δδεύει.

Εἴλε δέ μιν τότε θάμβος, ἀναιδείη, τρόμος, κιδώς;
ἔτρεμε μὲν κραδίην, κιδὼν δέ μιν εἶγεν ἀλῶναι·
θάμβεις δὲ εἶδος ἀριστον, ἔρως δὲ ἀπενόσφισεν αἰδὼς·
θαρσαλέως δὲ ὑπὲρ ἔρωτος ἀναιδείην ἀγχπάζων

DE HERONE ET LEANDRO.

alii ab Hæmonia, alii marina e Cypro :
neque mulier ulla remansit in oppidis Cytherorum,
non Libani odoriferi in summatis saltans;
neque accolarum quisquam deerat tunc festo,
non Phrygiae incola, non vicinæ civis Abydi,
neque ullus juvenum amans virginum. Certe enim illi
semper secuti, ubi fama est festi,
non tantum immortalibus afferre festinant sacrificia,
quantum congregatarum ob pulcritudinem virginum.

Verum deæ per ædem incessit virgo Hero
splendorem gratirosa emittens facie,
qualis candida-gena exoriens luna.
Summi autem niveæ rubebant circuli genæ,
ut rosa e calicibus bicolor : prosector diceret,
Herus in membris rosarum pratrum apparere :
colore enim membrorum rubebat ; euntis vero
etiam rosæ candida-induta-tunica sub talis splendebant
puellæ,] multa autem ex membris Gratiae fluebant. Antiqui
vero] tres Gratias mentiti-sunt esse : alteruter enim Herus
oculus rideus centum Gratias pullulabat.
Prosector sacerdotem dignam nacta-erat Cypria.

Sic quidem multum antecellens seminis
Cypriæ sacerdos nova apparebat Cypria.
Subiit autem juvenum teneras mentes ; neque ullus virorum
erat, qui non cuperet habere conjugem Hero.
Illa igitur, bene-fundatam quacunque per ædem vagabatur,
sequentem mentem habebat et oculos et corda virorum.
Atque unus-et-alter inter juvenes miratus-est et dixit ver-
bum:] Vel Spartam accessi, Lacedæmonis vidi urbem,
ubi contentionem et certamen esse audimus pulcritudinum:
talem autem nondum vidi puellam venerandamque tene-
ramque :] et forte Cypria habet Gratiarum unam juniorum.
Intuendo defessus-sum, satietatem autem non inveni ad-
spiciendi.] Illico moriar, cubile ubi-conscenderim Herus :
non ego in Olympo cupio deus esse
nostram uxorem habens domi Hero.
Sin autem mihi non licet tuam sacerdotem contrectare,
talem mihi, Cytherea, puellam uxorem præbeas.

Talia quidem juvenum unus-et-alter locutus-est : aliunde
alias] vulnus celans insauivit pulcritudine puellæ.